
,ISSSTELEON 
ill G061E111'10 01£1. 

NUE\fO 
/NST/TUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS N U liE VOL E 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLlCAJNTERNACIONAL 

..... NUMERO ISS-00512025 . 
SUMINISTRODEPRODuCTOS FARMACElJTICOS 

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Leon siendo las once horas con treinta y cuatro minutos del dia ocho de 
enero del afio dos mil velntisels, en la Sal a de Consejo deIISSSTELEON, ubicada en calle Mariano Matamoros 
319 Poniente en el Centro de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y dernas personas cuyos 
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de lIevar a cabo la junta de aclaraciones a 
la convocatoria del procedimiento de licitacion arriba mencionado, de acuerdo a 10 previsto en los articulos 34 de 
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, 72 y 73 de su 
Reglamento, asl como del numeral 5 de la convocatoria de licitacion. 

Presidiendo este acto el Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Adrninistracion y Presidente del 
Cornite de Adquisiciones del ISSSTELEON, quien procede a dar continuacion a la sesion de junta de 
aclaraciones; informando a los licitantes presentes que de conformidad con el articulo 34 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, solamente se atenderan 
solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen 
su interes en participar en esta licitacion, de forma presencia I y cuyas preguntas hayan sido recibidas con 24- 
veinticuatro horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les perrnitira su asistencia sin poder formula 
prequntas. 

PRIMERO.- LlSTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM: Vista la lista de asistencia de la present~ 
sesion se verifica y da fe por parte del Subdirector Juridico Consultivo y suplente del representante del area 
juridica del ISSSTELEON, el Lic. Hector Salvador Molina Hernandez, que de conformidad con el articulo 18, 
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, se encuentra \;' 
presente la totalidad de los integrantes del Comite de Adquisiciones con derecho a voz y voto, asl como los 
invitados a esta junta de aclaraciones, por 10 que los acuerdos tomados en la presente sesion son validos y 
subsistentes para todos los efectos legales, 

SEGUNDO.- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LlCITANTES: EI Presidente del acto, hace constar que 
de conformidad al articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado 
de Nuevo Leon y el numeral 5 de la convocatoria, se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaracion, 
as! como el escrito de interes en participar, de los siguientes licitantes: 

•••• 

isssteleon.qob.rnx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 203 

@gob_Nuevo Leon nit@) 



ISSSTELEON 
NUEVO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS NV E VOL IE: 0 N 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

,; NUIVIERb ISS-()05/2025 ... 
SUIVIINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS . 

No. Nombre Nurnero de solicitudes de 
(Razon 0 Denorninacion Social) aclaracion 

1 LODIFARMA, SA DE CV 5 

2 ALMACEN DE DROGAS, SA DE CV 6 

3 SOLUCIONES OSTEOINTEGRABLES Y ARTICULARES, SA 4 DECV 
4 FARMACEUTICA MAYPO SA DE CV 15 

5 HISA FARMACEUTICA, SA DE CV 3 

6 MEDICAZEN, SA DE CV 18 

7 CONSORCIO MEDICO MIUS, S. DE R.L DE CV 5 

8 GRUPO UNIMEDICAL SOLUCIONES, SA DE CV 14 

9 ORVI DISTRIBUCIONES, SA DE CV 8 

10 COMERCIALIZADORA MEDMONT, SA DE CV 9 

11 COMERCIALIZADORA ALEFARM, SA DE CV 2 

12 BRETON PHARMA, SA DE CV 6 

TOTAL DE SOLICITUDES DE ACLARACION 95 

Acto seguido, se procede a la lectura de las solicitudes de aciaraci6n a la convocatoria, presentadas en tiempo 
y forma por los interesados, as! como la respuesta otorgada por la convocante, como se indica a continuaci6n: 

LODIFARMA, S.A. DE G.V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

7 
Pregunta Referencia en la Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. convocatoria 

Solicitamos a la convocante confirme si para cumplir con dicho inciso y 
Las constancias de cumplimiento hacen 7.2.19. Curriculum Inciso requisito podremos adjuntar copia de facturas con sello de recibo de distintos 

1 a) constancias de clientes de los productos que suministramos y motivo de la presente referencia a documentos expedidos por 

cumplimiento licitaclon? Y a la par si con 2 copias de facturas con sello de recibo de clientes que avalan la experiencia y 

conformidad serfan suficiente para comprobar? cumplimiento. 

•••• ~ 

bC~ 
f 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le6n, Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Le6n n., 0 @) 



ISSS 
EL ,"OSIERNO DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

N EVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE8 
; !.,.ICITA910N eUBl.71qA INTERNACIONAL ':» 
'i NUMERO 158-005/2025 . 

,'i? ...... ;.SUMI~18TRO PE RR.PDUCTO~ I5ARMACELJIICds. ... (.' ...... ' ..... ,.y; ...... , . . ..... ( •. .. 

Pregunta Referencia en la Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. convocatoria 
Para dar cumplimiento a dicho punto, 
bastara con presentar fotografias 0 un 

7,2,19, Curriculum Inciso Solicitamos a la convocante que para cumplir con dicho punto ratifique listado con la descripcion de los productos 

2 d) muestras, fotografias 0 
bastara con presentar fotografias a muestras o Istado con descripciones de que maneja el licltante, No sera necesario 
productos que manejamos y con cuantas fotografias de productos son presentar muestras fisicas. Para acreditar 

descripciones necesarias para acreditar experiencia? la experiencia, sera suficiente la 
pressntacion de al menos una fotografia 
por cada tipo de producto ofertado, 

Solicitamos a la convocante aclare si sera valtdo aceptar; dado que algunas 

3 
7,2,27 Carta de apoyo em pres as fabricantes, por sus politicas y procedimientos no emiten dicha Se aceptan cartas de apoyo de laboratorio 
fabricante carta de apoyo, aceptara carta de apoyo de distribuidor autorizado por o distribuidor autorizado 

fabricante, reuniendo requisitos de bases, 
7,2,29 Responsable con Solicitamos a la convocante que nos aclare si para cumplir con dichos puntos Es correcta su apreciacion reservandose 

4 titulo, y solo sera necesario presentar copia simple legible de dichos documentos el instituto el derecho de verificar la 

7,2,30 Cedula Profesional oficiales. autenticidad del documento fuente, 

B. PREGUNTAS TECNICAS \'\ 
Pregunta Referencia en la Solicitud de aclaraci6n Respuesta V -, No. convocatoria 

7,2,34 Todos los requisitos Solicitamos a la convocante nos permita ofertar par nurnero de rengl6n, sin que En la convocatoria se establece que 
1 adicionales en ficha tecnica 

sea obligatorio ofertar la totalidad de la partida, con la finalidad de garantizar el se debera ofertar la totalidad de la 
y convocatoria 

suministro de medicamento a esta H, lnstilucion y a la par no limitar la libre 
partida participacion, al establecer grupos obligatorios de oferta. 

ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V. 
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta 

2, Plazo lugar y condiciones de entreqa, Ellicitante ganador se Sera correcto tomar en cuenta que Los horarios y fechas de 
obliga a entregar los productos farrnaceuficos en el alrnacen de podremos entregar los dias sabados 0 
Farmacia ubicado en el Centro Medico ISSSTELEON, ubicado domingos? 

••• «. .e»: 
~~ 

@Q@) @gob_Nuevo Leon 



farmacia solicitada con antlcipaclon, en los 
horarios senalados en la ficha tecnica y 
convocatoria. 

ISSSTELEDN 
EL G061ERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U a VOL IE 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LE6N 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

Partida 7, No, 682 Tapentadol tableta 
100mg liberacion inmediata caja con 30, 

Partida 9, No, 683 Tapentadol tableta 
50mg libsracion inmediata caja con 30, 

7,2,25 Original 0 copia certificada (para su cotejo) junto con su 
copia simple, de carta de apoyo del laboratorio fabricante de 
cada sal a ofertar 

Solicitamos a la convocante aceptar 
carta de distribuidor mayorista, 0 en su 
defecto aceptar la entrega de las 
mismas a partir de la adiudlcacion, esto 
debido a que los laboratorios no tienen 
actividad hasta la segunda semana de 
enero 2026 

Se aceptan cartas de apoyo de laboratorio 
o distribuidor mayorista autorizado 
reservandose el instituto el derecho de 
verificar la autenticidad del documento 

3 

B. PREGUNTAS TECNICAS 

Partida 2 No, 363 HIALURONATO DE SODIO 
0,15%, GOTAS OFTALMICAS SIN 
CONSERVADORES, FRASCO GOTERO CON 
10 ML 

Solicitamos a la convocante nos deje cotizar HIALURONATO 
DE SODIO 0,15%, GOTAS OFTALMICAS CON 
CONSERVADOR, FRASCO GOTERO CON 10ML (Este fue 
el adjudicado en la licitacion pasada) 

LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 
': ", ' .•. ,.' •• ' •• '. ,',' '.,.,' NUME:RO ISS-005/2025 .. ".,'." .. :u 

'SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

en calle Mariano Matamoros 319 Poniente, en el centro de 
Monterrey Nuevo Leon; considerando que el horario de entrega 
es de 8:00 a 18:00 horas de lunes a viernes y de 08:00 a 12:00 
horas los sabados y dorrinqos. 

La presentacion requerida es sin 
conservadores, 

Pregunta 
No. 

Solicitud de aclaraci6n Respuesta Referencia en la convocatoria 

2 

1,1 Asimismo, deberan presentar licencia sanitaria i 
expedida por la secretaria de Salud, a nombre dellicitante, que Solicitamos a la convocante nos 
los autorice para la cornercializacion al por mayor de productos indique cual de las lineas pertenece al 
quimico - farmaceuticos y que incluya, dentro de sus Uneas de grupo 1, esto ya que tenemos que 
distribucion autorizadas para medicamentos, la correspondiente identificarlo al ser un estupefaciente y 
a psicofropicos (Grupos I, II Y III) Y estupefacientes, en caso de surtirlo con nuestra licencia grupo 1 
aplicar 

Pregunta 
No. Solicitud de aclaraci6n Respuesta Referencia en la convocatoria 

Partida 2 No,253 DIOSMINA + HISPERIDINA Esta linea indica entre parentesis que debe de ir en la partida 
450/50 MG CAJA C/20 TABLETAS (debe ir en 3 sera correcto cotizarla en la partida 2 0 harlan el cambio a la Pertenece a la Partida 2 
partida 3) partida 3 

2 

3 Partida 7 No, 693 TETRACAINA SOL. Solicitamos a la convocante nos permita cotizar: PONTI SOL, 
OFTALMICA GTS, OFT,10ML Se acepta la presentacion con 10ml. 

V 
isssteleon.gob.mx ~ 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. e, I. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Leon GO ® _ 



ISSSTELS N 
EL G061EI'lNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U IE VOL E 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

< "'.'. .•.. . •.••. NQ .. !YIERO IsS-q9~!202fi <;" ...•.•...... 
)""()2 SUMINISTRO··DEPRODUCTOS FARMACEUTICOS 

SOLUCIONES OSTEOINTEGRABLES Y ARTICULARES, S.A. DE C.V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

7,2, DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERA DE Se ace pta carta de apoyo de laboratorio 0 
CONTER EL SOBRE TECNICO, Solicitamos amablemente a la distribuidor mayorista reservandose el 

1 convocante nos permita presentar 
7,2,27, Copia simple de carta de apoyo de laboratorio fabricante carta de apoyo de mayorista instituto verificar la autenticidad del 
de cada sal a ofertar docurnento. 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

ANEXO 18 PROPUESTA TECNICA, 
Solicitamos amablemente a la convocante nos mencione La propuesta corresponde al 

1 PARTIDA 2, No, 400 IPRATROPIO + si es correcto cotizar ipratropio 1,68 mg, salbutamol 8n, 
SALBUTAMOL SOL, INHAL, 20 MCGRl100 MCGR frasco 4.5 ml con 120 dosis cartucho de 4,OmL 

FRASCO C/120 DOSIS 

ANEXO 18 PROPUESTA TECNICA, PARTIDA 2, Solicitamos amablemente a la convocante nos mencione 
2 No, 409 KETANSERINA + METRONIDAZOL + si es correcto cotizar ketanserina 36 mg, metronidazol500 Se ace pta la propuesta. 

MICONAZOL 6VULOS DE 36 MG C/10 mg, nitrato de miconazol100 mg, ovules con 10 

ANEXO 18 PROPUESTA TECNICA, PARTIDA 6, Solicitamos amablemente a la convocanle nos mencione 
No, 449 LlDOCAINA + HIDROCORTISONA si es correcto cotizar lidocaina 50 mg, hidrocortisona 2.5 

3 UNGUENTO 50/2,5 MG, TUBO C/30GR Y mg, 6xido de zinc 180 mg, subacetato de aluminio 35 mg, Se acepta la propuesta 

APLICADOR tubo c/30 gr. 

Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta 

FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No. 

Se ace pta la propuesta reservandose el 7.2 DOCUMENTOS ESENCIALES QUE SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS 
DEBE CONTENER EL SOBRE TECNICO PERMITA COLOCAR LA LEYENDA DE "NO APLICA" EN LOS Instituto el derecho de corroborar que asi 

sea el caso: 



ISSSTELEON 
EL GOSIERNO OEL 

NUE\fO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E v 0 L E 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBI...ICA]NTERNACIONAL 
/ ',')" NUMERO 15S-005/202'5 ',' . . • 

5UMINISl'RO DEPRODUCTOS FARMACElJTICOS 

2 
A LICIT AR, CARACTERISTICAS DEL 

CONTRATO A CELEBRAR Y DE LOS SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS 
ASPECTOS DE CALI DAD REQUERIDO PERMITA ACREDITAR UN ALMACEN UBICADO DENTRO EL 

TERRITORIO NACIONAL LO ANTERIOR Y EN VIRTUD DE QUE 
DICHO REQUERIMIENTO LlMITA LA PARTICIPACI6N Y LlBRE 
CONCURRENCIA DE LA PROVEEDURIA CONTRAVINIENDO LO 
DISPUESTO EN EL ARTIcULO 31 FRACCI6N VIII DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACI6N DE 
SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LE6N, QUE ESTABLECE 
QUE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACI6N NO DEBERAN 
LlMITAR LA LlBRE PARTICIPACI6N, CONCURRENCIA Y 
COMPETENCIA ECON6MICA. 

7. 2 DOCUMENTOS ESENCIALES QUE 
DEBE CONTENER EL SOBRE TECNICO SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA DAR 

CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO NOS PERMITA ENTREGAR 

Pregunta 
No. 

Referencia en la convocatoria 

1 DESCRIPCION DEL BIEN 0 SERVICIO 

3 NUMERAL 

7.2.5. ACREDIT ACION 
PERSONALIDAD. 

Solicitud de aclaraci6n Respuesta 

r 

AN QUE I DE I ADA 
Y LOS BIENES OFERTADOS NO LE ESTARIAN APLICANDO. 

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO. 

INDICA A PARTI 
INCLUIR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA EL ALTA 
ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, 
ACREDITANDO QUE CUENTAN CON UN ALMACEN UBICADO 
DENTRO DEL AREA METROPOLITANA DE LA CIUDAD DE 
MONTERREY, NUEVO LE6N, A FIN DE ATENDER 
SOLICITUDES DE CARAcTER URGENTE LAS 24- 
VEINTICUATRO HORAS DEL DIA. ASIMISMO, DEBERAN 
PRESENTAR LlCENCIA SANITARIA VIGENTE, EXPEDIDA POR 
LA SECRETARIA DE SALUD, A NOMBRE DEL LlCITANTE. Los almacenes de los licitantes deberan 

de encontrarse dentro del area 
metropolitana de Nuevo Leon para 
privilegiar el pronto abasto de los 
medicamentos requeridos 

COPIA SIMPLE DE LA PRIMERA ACTA CONSTITUTIVA, 
COMPULSA Y ULTIMA MODIFICACION AL ACTA, LO Se ace pta su propuesta 

DE ANTERIOR SIN SER MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE 
PROPUESTA 

4 

7.2 DOCUMENTOS ESENCIALES QUE SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE 
DEBE CONTENER EL SOBRE TECNICO CARTAS DE RESPALDO EXPEDIDAS POR EL LABORATORIO Se aceptan cartas de apoyo de laboratorio 

TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO, Y/O DISTRIBUIDOR 0 distribuidor mayorista autorizado. 
AUTORIZADO Y/O REPRESENTANTE LEGAL EN MEXICO YA 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon .0 ® 

NUMERAL 



Pregunta 
No. 

.ISSSTELEON 
EL GOSJERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E VOL E 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL' 

.... NUMERO ISS-005/2025 .•..•..•.... 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS .: 

5 

Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaracion Respuesta 

y 

7.2.27 CARTA DE RESPALDO DEL QUE SON LOS QUE EMITEN LAS CARTAS DE APOYO Y 
FABRICANTE. TIENEN LOS DERECHOS DE COMERCIALIZACI6N EN MEXICO 

FAVOR DE CONSIDERAR 

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE 
SI ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO 

7.2.30 CEDULA PROFESIONAL SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.30 BAST ARA CON PRESENT AR Es correcta su apreciacion reservandose 
6 REGISTRO DE RESPONSABLE ANTE UNICAMENTE COPIA SIMPLE DE LA CEDULA PROFESIONAL el Instituto el derecho de autentificar la 

LA SECRETARIA DE SALUD DEL RESPONSABLE SANITARIO DEL LlCITANTE. validez de los documentos. 

7.2.29 RESPONSABLE CON TiTULO 
QUE ESTE LEGALMENTE EXPEDIDO 

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE 
SI ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO 
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.29 DEBEMOS PRESENTAR 
UNICAMENTE COPIA SIMPLE DEL TiTULO PROFESIONAL DEL 
RESPONSABLE SAN IT ARlO DEL LlCITANTE EL CUAL DEBERA 
ESTAR LEGALMENTE EXPEDIDO Y REGISTRADO POR LA 
INSTITUCI6N PUBLICA 0 PRIVADA ANTE LAS AUTORIDADES 
COMPETENTES. 

Se puede presentar copia simple 
reservandose el Instituto el derecho de 
autentificar la validez de los documentos. 

FAVOR DE ACLARAR. 

FAVOR DE ACLARAR. 

7 

7.2.31 ESCRITO ORIGINAL, EN HOJA 
MEMBRETADA, MEDIANTE BAJO 
PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL 
QUE ENLISTE EL DOMICILIO Y 

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE 
SI ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO 
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.31 PODREMOS ENTRE GAR 
COPIA SIMPLE IMPRESA A COLOR DEL COMPROBANTE DE 
DOMICILIO DEL 0 LOS ALMACENES Y/O CENTROS DE 
DISTRIBUCI6N EN LA REPUBLICA MEXICANA. COMPROBANTE ENTREGUE 

MISMO 
DEL 

FAVOR DE ACLARAR. 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le . Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon n. 0 @) 

Para cumplir con 10 sefialado en el numeral 
7.2.31 de la convocatoria, se debera de 
entregar: Escrito original, en hoja 
membretada, mediante bajo protesta de 
decir verdad, en el que enliste el dornicilio 
y entregue comprobante del mismo, del 0 
de los almacenes en el estado de Nuevo 
Leon, presentando tambien, fotos de los 
domicilios enlistados, asi como, de la 
flotilla vehicular necesaria para garantizar 
la respuesta oportuna para las 
necesidades dellnstituto. 
Para el caso de propuestas conjuntas, se 
debera de presentar el documento antes 
citado, de cada uno de los participantes 
que presentan la propuesta conjunta 



ISSSTELEON 
EL GOHlERNO eEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS NV E VO I. EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
,LlCIl"ACI9~PUE3L1QA_ INTERNACIONAL· 
.- " . ,i:;j@;tNUMERO ISS::005/2025/ .. ;· 

SUMINISTRO"OE PRODUCTOS FARlvi'AceUTiCos . .... . 

Pregunta 
No. 

Se aclara que, al tratarse de una i 
publica internacional, se permite la 
oarficipacion de cualquier interesado, ya 
sea persona ffsica 0 moral, nacional 0 

extranjera, que se encuentre legal mente 
constituido conforme a la leqislacion que Ie 
resulte aplicable y que cumpla con los 
requisitos establecidos en la convocatoria. 
No obstante, como requisito tecnico y 
operativo, los licitantes deberan con tar con 
almacenes ubicados en el Estado de 
Nuevo Leon, en los terrninos y condiciones 
establecidos en las bases de la licitacion, 
independientemente del estado de la 
Republica en el que se encuentre 
constituida la empresa. 
Este enfoque no contradice el caracter 
internacional de la licitacion, ya que el 
requisito de almacenes es operative, no de 
nacionalidad; aplica por igual a nacionales 
y extranjeros; se exige para la ejecucion 
del contrato, no para el lugar de 
constitucion. 

8 

Se debera cotizar por partida com pi eta con 
la totalidad de sus renglones 
conslderados. 

Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta 

7.2 DOCUMENTOS ESENCIALES QUE 
DEBE CONTENER EL SOBRE TECNICO 

SE INDICA QUE EL CARAcTER DE LA LlCITACION ES PUBLICA 
INTERNACIONAL, ES COR RECTO ENTENDER QUE SE 
PERMITE LA PARTICIPACION DE TODO AQUEL INTERESADO 
QUE SE ENCUENTRE LEGALMENTE CONSTITUIDO DENTRO 
DEL TERRITORIO NACIONAL Y PARA ELLO SE ACEPTA EL 
ALTA DE SHCP, SIN IMPORTAR EL ESTADO DE LA 
CONSTITUCION DE LA EMPRESA. 

EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS CONSTARA DEL ABASTECIMIENTO Y 
ENTREGA DE MEDICAMENTO ESTABLECIDO EN LA FICHA 
TECNICA ELABORADA POR LA UNlOAD REQUIRENTE Y QUE 
CONTIENE UN TOTAL DE 757 SALES DISTRIBUIDAS EN 9- 
NUEVE PARTIDAS, LA CUAL SE ANEXA A ESTA 
CONVOCATORIA, DEBIENDOSE APEGAR JUSTA, EXACTA Y 
CABALMENTE A LOS SENALAMIENTOS QUE SE INDICAN EN 
LA MISMA. 

1 DESCRIPCION DEL BIEN 0 SERVICIO 
A LICIT AR, CARACTERisTICAS DEL 
CONTRATO A CELEBRAR Y DE LOS 
ASPECTOS DE CALI DAD REQUERIDO 

1.1 DESCRIPCION 

9 

SOLICIT AMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE 
CONSIDERAR LA PRESENTACION DE OFERTAS POR 
RENGLON Y NO UNICAMENTE POR PARTIDA. EN VIRTUD DE 

v O(~ 
isssteleon.gob.mx \f~ 0 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo n. Tel. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Leon 8., 0 @) , 



ISSSTcLcDN 
EL GOBIERNO DEL 

/NST/TUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
.. ,t(·UCITACION PUBL'ICAINTERNACIONAL 

. i. ,if /,., NUOOi::BP.i.§§-095/2025 ;':,................ < ." .. { 
'SUMINISTRO DE PROOUCTC)S FARMACElJTf66s 

10 

Solicitud de aclaraci6n Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Respuesta 

QUE DICHO REQUERIMIENTO LlMITA LA PART 
LlBRE CON CURREN CIA DE LA PROVEEDURiA 
CONTRAVINIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTicULO 31 
FRACCION VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL 
ESTADO DE NUEVO LEON, QUE ESTABLECE QUE LOS 
REQUISITOS DE PARTICIPACION NO DEBERAN LlMITAR LA 
LlBRE PARTICIPACION, CONCURRENCIA Y COMPETENCIA 
ECONOMICA. 

1 DESCRIPCION DEL BIEN 0 SERVICIO 
A LICIT AR, CARACTERisTICAS DEL 
CONTRATO A CELEBRAR Y DE LOS 
ASPECTOS DE CALI DAD REQUERIDO 

1.1 DESCRIPCION 

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS 
PERMITA ENTREGAR PRODUCTOS GRABADOS Y/O 
LACRADOS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NOM- 
072-SSA1-2012 DE ETIQUETADO DE MEDICAMENTOS SE 
DEFINE EN EL NUMERAL 4.1.12 ETIQUETA, A CUALQUIER 
MARBETE, ROTULO, MARCA 0 IMAGEN GRAFICA QUE SE 
HAYA ESCRITO, IMPRESO, ESTARCIDO, MARCADO, 
MARCADO EN RELIEVE 0 EN HUECO, GRABADO, ADHERIDO 
o PRECINTADO EN CUALQUIER MATERIAL SUSCEPTIBLE DE 
CONTENER EL MEDICAMENTO 0 REMEDIO HERBOLARIO 
INCLUYENDO EL ENVASE MISMO. CONSIDERANDO QUE EL 
LOTE Y CADUCIDAD IMPRESOS 0 GRABADOS NO CUBREN 
INFORMACION RELEVANTE DEL PRODUCTO. 

FAVOR DE ACLARAR. 

Seran considerados siempre que cumplan 
con la legislaci6n sanitaria vigente y que 
correspondan ala presentaci6n licitada, en 
el entendido que no se aceptaran 
muestras, ni productos sin valor comercial. 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

Las cantidades consideradas son 

SOLICITAMOS 
de caracter referencial, por 10 cual 

AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS son enunciativas mas no limitativas 
FICHA TECNICA ESPECIFIQUE SI EL CONTRATO ES EN MODALIDAD ABIERTO, ES siendo el techo financiero del 1 DECIR LAS CANTIDADES SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICAS CUADRO BAslCO 

CUADRO BAslCO SON ENUNCIATIVAS MAS NO LlMITATIVAS. contrato el limite superior. EI 

FAVOR DE ACLARAR. instituto se reserva el derecho de 
pedir la combinaci6n de 
medicamentos que requiera durante 

isssteleon.gob. 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le' n. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon 0.0 ® 



ISSSTcLcDN 
E~ GOEHERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVIC/OS SOCIALES DE LOS NV E VOL. EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/2025 .. 
SUMINISTRO DE PRODUCTOSFARMACEUTICOS 

Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta 
No. 

el periodo de vigencia dentro de la 
partida 0 partidas adjudicadas 

Seran considerados siempre que 
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE FAVOR DE cumplan con la leqislacion sanitaria 

FICHA TECNICA RATIFICAR LSI PODEMOS OFERTAR PRODUCTOS EN vigente y que correspondan a la 
2 CUADRO sAslco PRESENTACION COMERCIAL Y/O GENERICOS INTERCAMBIABLES presentacion licitada, en el 

CON LA LEYENDA DEL SECTOR SALUD? entendido que no se aceptaran 
FAVOR DE INDICAR. muestras, ni productos sin valor 

comercial. 

SOLICITAMOS SE PERMITA OFERTAR DE MANERA INDISTINTA LA 
PRESENT ACION FARMACEUTICA (TABLETAS, GRAGEA Y 

3 FICHA TECNICA COMPRIMIDOS, CAPSULAS, DE CONFORMIDAD CON LA Favor de apegarse a la descripcion 
CUADRO sAslco FARMACOPEA MEXICANA VIGENTE) RESPETANDO EL GRAMAJE Y solicitada. 

CANTIDAD DE UNIDADES REQUERIDAS. 
FAVOR DE INDICAR 

SOLICITAMOS SE PERMITA OFERTAR DE MANERA INDISTINTA LA 
PRESENTACION FARMACEUTICA AMPOLLETAS, JERINGAS PRE 

4 FICHA TECNICA LLENADAS, FRASCO AMPULA. ETC. DE CONFORMIDAD CON LA Favor de apegarse a la descripcion 
CUADRO sAslco FARMACOPEA MEXICANA VIGENTE) RESPETANDO EL GRAMAJE Y solicitada. 

CANTIDAD DE UNIDADES REQUERIDAS. 
FAVOR DE INDICAR 

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA 

5 FICHA TECNICA OFERTAR PARA LA PARTIDA 433, LA SIGUIENTE DESCRIPCION: Se acepta la propuesta. 
CUADRO assico LEVETIRACETAM SOLUCION IV 500mg/5ml CON 10 FRASCOS 

AMPULA DE 5ML 

r 

Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n 

HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No. Respuesta 

Es correcto entender que se debe presentar la licencia sanitaria La convocatoria define que debera de 
7.2.25 Licencia Sanitaria y Aviso de 

y aviso de funcionamiento can el domicilio en Monterrey, Nuevo contar con almacenes y/o centros de 
Leon 0 dentro de su area met olitana. dlstribucion en el Estado de Nuevo Leon 

funcionamiento 

v 
isssteleon.gob.mx 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le6n. Tel. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Le6n 0., 0 @) 



ISSSTELEDN 
EL GOelEI'lNO OEI. 

/NSTITUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACION PUBLICA INTERNACIONAL . 

. /.. N(JMERO.ISS~005/2025 :;/: . 
SUMINISTRO DE·PRODUCTOS FARMACELJTICOS 

Pregunta 
No. Respuesta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraclon 

para garantizar la respuesta oporluna a las 
necesidades ellnstituto. 

2 7.2.29 Responsable con titulo Es correcto entender que este punto se refiere al titulo del 
Es correcta su apreciaclon. Responsable Sanitario de mi representada. 

3 7.2.30 Cedula profesional Es correcto entender que este punta se refiere a la cecula Es correcta su apreciadon. profesional del Responsable Sanitario de mi representada 

MEDICAZEN, S.A. DE C.V. 
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No. Respuesta 

J 

Referencia en la convocatoria 

7.2.1 Escrito donde declare la 
imposibilidad de presentar 

propuesta de manera individual, 
paqina 24. 

Solicitamos. amablemente a la convocante nos confirme 

2 

3 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon no 0 @) 

7.2.2 Convenio de proposlcion 
conjunta, paqina 24. 

7.2.5 Anexo 1 acreditaci6n de la 
personalidad, paqlna 25. 

Solicitud de aclaraci6n 

Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme 
si es correcta nuestra apreclacion al entender que para 
cumplir con este punta en caso de que mi representada 
no presente proposlcion conjunta bastara con presentar Es correcta su apreciaclon. 
un escrito en dan de aclare que mi representada no 
presentara proposicion conjunta y que por 10 tanto este 
punta no aplica a mi representada. 

si es correcta nuestra apreciacion al entender que para 
cumplir con este punto en caso de que mi representada ~ 
no presente proposicion conjunta bastara con presentar Es correcta su apreciacion. 
un escrito en donde aclare que mi representada no 
presentara proposlcion conjunta y que por 10 tanto este 
punto no aplica a mi representada. 
Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme 
si es correcta nuestra apreciacion al entender que 
bastara con presentar copia simple de los documentos 
solicitados (acta constitutiva, ultima modlflcacion del acta 
y poder representante legal), sin ser necesario presentar 
los documentos en ori inal 0 ia cerlificada. 

Se puede presentar copia simple y ellnstituta se 
reserva el derecho de autentificar la validez de 
los documentos 



ISSSTELEDN 
Et.. GOBIERNO DEL. 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

Pregunta 
No. 

4 

5 

isssteleon.g 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo e6n. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Le6n 0 ~ 0 

Referencia en la convocatoria 

7.2.16 Acreditar la capacidad 
economica, paqina 30. 

7.2.18, Cartas de Recornendacion, 
paqlna 31. 

Respuesta Solicitud de aclaracion 

Para acreditar el numeral 7.2.16 de la 
convocatoria se debera presentar: 
• Declaracion fiscal anual (2024) ante el 

Servicio de Adrninistracion Tributaria (SAT), 
debera de incluirse el acuse de recibo de la 
informacion de la declaracion del ejercicio. 

• Ultima declaracion fiscal provisional 
(noviembre ylo diciembre 2025) del impuesto 
sobre la renta en los terrrinos establecidos 
por las disposiciones fiscales. 

En el caso de no estar obligado a presentar la 
declaracion del ano 2024 por ser empresa de 

Solicitamos amablemente a la convocante si es correcta 
nuestra apreciacion al entender que se podra presentar 
la declaracion fiscal provisional del mes de noviembre del 
2025. 

reciente creaclon, debera de presentar balance 
dictaminado par un contador publico registrado y 
autorizado par la Secretaria de Hacienda y 
Credito Publico, anexando copia del registro, 
quien debera acompariar copia simple de su 
identficacion oficial, asi como de su cedula 
profesional; y para el caso de persona morales, 
tam bien deberan de estar firmados 
autoqratamente par su representante legal a 
apoderado. 

Para el caso de propuestas conjuntas, se debera 
de presentar el documento antes citado, de cada 
uno de los participantes que presentan la 
propuesta conjunta. 

Es correcta su apreciacion, las cartas de 
recornendacion deberan ser de dos de diferentes 
clientes firmadas EN ORIGINAL par quien las 
expida y cuya fecha de ernision no sea superior 
ados meses contados a partir del inicio de la 
presente licltacion, mediante las cuales se 
estipule que se han desernpefiado y cumplido 
correctamente en el suministro, prestacion, 

a a instalacion de bienes 0 servicios 

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si 
nuestra apreciaclon es correcta al entender que las 
cartas de recomendacion seran en formato libre y en hoja 
membretada par parte de la dependencia que emita la 
carta. 



ISSSTELEON 
EL GOBIEI'INO DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVIC/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/2025 
SUMINISTRO DEPRODUCTOS FARMACEUTICOS;: . . ,. ., .. 

Referencia en la convocatoria 

7.2.19, Curriculum, paqina 31. 

7.3.21, Anexo 15, Opinion Positiva, 
paqina 32. 

7.2.22, Ficha Tecnlca Completa, 
paqina 32. 

7.2.29, Ficha Tecnica Completa, 
paqlna 34. 

7.2.30, Cedula Profesional Registro 
Sanitario, paqina 34. 

Pregunta 
No. 

6 

7 

8 

Respuesta 

1 

Solicitud de aclaracion 

iguales 0 semejantes a los requeridos en esta 
licitacion. 
Para el caso de propuestas conjuntas, se debera 
de presentar el documento antes citado, de cad a 
uno de los participantes que presentan la 
propuesta conjunta. 

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si Es correcta su apreclacion, la documentacion nuestra apreciacion es correcta que para cumplir este solicitada, de cualquiera de los cuatro incisos, la punto bastara con cumplir con uno de los cuatro incisos cual se debera cumplir con el inciso completo de manera completa. 
Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si 
nuestra apreciaclon es correcta al entender que la 
opinion positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales 
estatales puede ser del mes de cualquier dia del mes de 
diciembre de 2025. 

La opinion positiva de cumplimiento de 
obligaciones fiscales estatales vigente (diciembre 
2025 y/o enero 2026) emitida por la Secretaria de 
Finanzas y T esoreria General del Estado 

Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si 
nuestra apreciaclon es correcta al entender que para 
cumplir este punto bastara con presentar la irnpresion de 
la ficha tecnica descargada de la plataforma con nombre Es correcta su apreciacion. 
y firma autoprafa de aceptacion por parte del 
representante legal de mi representada en la ultima hoja 
y el resto con rubrica. 

9 

Solicitamos a la convocante amablemente nos permita Se pod ran aceptar cartas de apoyo de laboratorio 
7.2.27, Cartas de apoyo, paqlna 33. presentar carta de Apoyo de Proveedor Mayorista, 0 distribuidor mayorista reservandose el instituto 

garantizando las condiciones que se establecen en la el derecho de verificar la autenticidad de las 

11 

10 

licitacion. mismas. 
Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si 
nuestra aprsciacion es correcta al entender que para 
cumplir este punto bastara con presentar el titulo del Es correcta su apreciacion. 
responsable san ita rio ante la COFEPRIS del alrnacen de 
deposito y dlstribucion de mi representada. 
Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare si 
nuestra apreciacion es correcta al entender que para 
cumplir este punto bastara con presentar la cedula del Es correcta su apreciacion 
responsable san ita rio ante la COFEPRIS del almacen de 
deposito y distribucion de mi representada. 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leo Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon n. 0 (fJ 



ISSSTELEDN 

/NSTITUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO U::ON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

7.2.32, Anexo 19, paqlna 36. 

Solicitud de aclaraci6n 

12 

Solicitamos amablemente a la convocante nos adare si 
nuestra apreciacion es correcta que para cumplir este 
punto bastara con presentar el Anexo 19 y la irnpresion 
de la constancia emitida por la plataforma mencionada Es correcta su apreciacion 
en las presentes bases sobre el curso de prevenci6n y 
concientizacion sobre faltas administrativas y hechos de 
corrupcion. 

Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Respuesta 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

Solicitamos amablemente a la convocante se permita ofertar de manera 

1 Anexo 18, Anexo Tecnico indistinta la presentacion farmaceutica (tabletas, grageas, comprimidos Favor de apegarse a la descripcion 
y capsules) de conformidad con la farmacopea mexicana vigente, solicitada. 
respetando el gramaje y cantidad de unidades requeridas. 

Seran considerados siempre que 
cumplan con la leqislacion sanitaria 

2 Anexo 18, Anexo Tecnico Solicitamos a la convocante nos informe si para este procedimiento se vigente y que correspondan a la 
ace pta cotizar medicamentos con leyenda del sector salud. presentacion licitada, en el entendido que 

no se ace pta ran muestras, ni productos 
sin valor comercial. 

VITAMINA E 400 MG. CON 100 GRAGEAS 

3 Anexo Tecnico, Partida 5, Solicitamos amablemente a la convocante nos permita cotizar la Se ace pta la propuesta. Rengl6n No. 751 presentacion de 90 capsulas, ya que no existe presentacion con 100 
grageas. 

MELA TONINA CApSULA 3 MG, CAJA CON 30 

4 Anexo Tecnlco, Partida 6, Favor de apegarse a la descripcion 
Rengl6n No. 435 Solicitamos amablemente a la convocante nos permita cotizar la solicitada. 

presentaclon 5mg LP con 30. 

ACIDO FOLICO 5 MG CON 90 TABLETAS. 

5 Anexo Tecnico, Partida 7, Solicitamos amablemente a la convocante nos permita cotizar Se ace pta la propuesta. 

~ 

Rengl6n No. 15 presentacion con 92 tabletas, ya que no existe presentacion con 90 
tabletas. 

J 

v 
isssteleon.gob. 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leo . Tel. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Leon no 0 @) 



ISSSTELEDN 
EL G061ERNO DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/20~5 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARIVIACEUTICOS . 

~~ 
Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

BISACODILO 5MG, CAJA CON 100 TABLETAS, 

6 
Anexo Tecnlco, Partida 8, Favor de apegarse a la descripcion 

Rengl6n No. 99 Solicitamos amablemente a la convocante nos permita cotizar la solicitada. 
presentacion nos permitan cotizar presentacion 5mg LR con 10 tabletas. 

CONSORCIO MEDICO MIUS S. DE R. L. DE C. V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

1 Numeral 7.1 parrafo 5 dice todos los ~Solicito se nos permita foliar los documentos de manera Se ace pta su propuesta documentos deberan de ir foliados digital, rnecanica 0 manual con boligrafo, se acepta? 

Cualquiera de las dos opciones es 
correcto siempre y cuando este 
debidamente firmada autoqratarnente por 
el licitante y para el caso de personas 

2 Numeral 7.2.22 dice: "copia simple Esta copia de la ficha tecnica debera de ir en hoja membretada morales, por su representante legal 0 

de la Ficha tecnica" de la empresa 0 se perrnitira la impreslon solo en hoja cornun, apoderado. 
Para el caso de propuestas conjuntas, se 
debera de presentar el documento antes 
citado, de cada uno de los participantes 
que presentan la propuesta conjunta 
Debera adjuntarse copia simple de la carta 

Numeral 7.2.27 dice: "co pia simple ~Solicito se nos permita entregar carta digital a color y en caso de apoyo del laboratorio fabricante 0 
3 de carta de apoyo dellaboratorio de asiqnaclon entregar la carta original a la firma del contrato, distribuidor mayorista reservandose el 

fabricante" se acepta? instituto de verificar la autenticidad del 
docurnento, 
Se pueden presentar cartas de apoyo del 

Numeral 7.2.27 dice: "copia simple 
~Solicito nos permita entregar carta de apoyo de distribuidor laboratorio fabricante 0 distribuidor 

4 de carta de apoyo dellaboratorio mayorista reservandoss el instituto el 
fabricante" autorizado, se acepta? 

derecho de verificar la autenticidad del 
documento fuente. 

y 

isssteleon.gob. 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le 

@gob_Nuevo Leon o • n. Tel. (81) 2033.9000 
. @) / 

I 



,ISSSTELEON 
/ 

~, £1.. GOSIERNO DEL 

/NSTITUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

..... NUMERO ISS·005/2025 .. . 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta Referencia en la convocaloria Solicilud de aclaraci6n Respuesla No, 

Seran considerados siempre que cumplan 

Anexo 1 "especificaciones Para el presente evento de licitacion se pod ran ofertar bienes con la leqislacion sanitaria vigente y que 
1 tecnlcas" en presentacon; Generics, sectorizada y/o comercial, se correspondan a la presentacion licitada, en 

acepta? el entendido que no se aceptaran muestras, 
ni productos sin valor comercial 

GRUPO UNIMEDICAL SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No, Respuesla 

Se solicita a la convocante ratificar que para cumplir con este No se refiere al 0 los almacenes, sino a los 
punto bastara con agregar al curriculum fotografias del alrnacen bienes que se van a ofertar, pero se 
e instalaciones. podran adjuntar tarnbien las fot~s d 

Referencia en la convocaloria Solicilud de aclaraci6n 

7,1 Presentacion de las propuestas. 

3er parrato 

Con el proposito de cumplir correctamente con los requisitos de 
presentacion de la propuesta, se solicita a la convocante 
confirmar si es correcto entender que, para la entrega de la 
propuesta tecnica y econornica, unicarnente deberan firmarse 
los anexos, oficios y demas documentos en los que 
expresamente se requiera firma autoqrata al final de la hoja, sin 
que constituya causal de desecho el hecho de no rubricar la 
totalidad de las paqinas que integran nuestra propuesta: 

Los documentos que integran la propuesta 
tecnica y econornica deberan estar 
firmados de manera autoqrata, en la ultima 
hoja de cada uno de ellos, por la persona 
legal mente facultada para tal efecto, 
debiendo ademas observarse las 
indicaciones establecidas en cada 
numeral correspondiente, asi como 10 
seiialado en la presente Junta de 
Aclaraciones. 

2 
7,2,10, Certificado de determinacion 

independiente de propuestas 
Se solicita a la convocante que para cumplir con este punto 

Es correcto bastara con presentar solamente el ANEXO 8, 

3 

Las constancias de cumplimiento hacen 
referencia a documentos expedidos por 
c1ientes que avalan la experiencia y 
cumplimiento, en el caso de las fianzas de 
los contratos, estas no acreditan el 
curnpllmiento. 

7,2,19 Curriculum Se solicita atentamente a la convocante nos ratifique si, para 
dar cumplimiento a dicho requisito, es suficiente presentar 
facturas, pedidos con sello de entrega y/o las fianzas de los 
contratos mediante las cuales se acredite que si cumplimos con 
la entrega total y satisfactoria de los rnisrnos. 

Inciso a) donde indica :" '" adjuntando 
las constancias de cumplimiento 

expedidas por los clientes dellicitante" 

4 
7,2,19 Curriculum 

Inciso d) 

i555te~o~1 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon, Tel. (8tL 

@gob_Nuevo Leon n. (;) @) 
3,9000 



ISSSTELEDN 
E~ <iOIiIERNO DEI. 

INSTITUTO DE SEGURJDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
L1CITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL 

.' tt; NUMERO ISS-O()5/2025 .. 
I; SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS >: 

> • • ••• ". 

Pregunta Referenda en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

La entrega de muestras, fotografias 0 la infraestructura con que cuente el 
descripciones de bienes licitante 

(_Es correcto entender que, para cumplir con este punto, es 
suficiente con firmar unicarnente la ultima hoja del anexo 
denominado "FICHA TECNICA - SUMINISTRO DE 

5 7.2.22. Copia simple de la ficha tecnica PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2026" que consta de 34 Se refiere a la FICHA TECNICA 
paqinas 0 si se refiere al Resumen de la Convocatoria 
denominado "Resumen-de-convocatoria-1" que est a 
compuesto por dos paqlnas, Favor de ratflcar. 

Por favor ratificar que se pueden presentar las cartas con firma Se pod ran presentar cartas de apoyo de 

7.2,27. Copia simple de carta de apoyo digital del Titular del registro sanitario, fabricante, 0 distribuidor laboratorio 0 distribuidor mayorista 
6 rsservandose el instituto el derecho de 

dellaboratorio fabricante. autorizado plasmados en el registro sanitario, siempre y cuando verificar la autenticidad del documento sea verificable la autenticidad de los documentos. fuente, 
Se solicita atentamente a la convocante nos confirme si es Se debera ofertar la partida completa con 

7 
10. Criterio de evaluacion y posible que la adjudicacion se real ice por renqlon de la totalidad de cad a uno de sus renglones, 

adludlcaclon. medica mento, sin que sea necesario cotizar la partida tal y como se sen ala en la convocatoria, 
completa. anexos y ficha tecnica 

La llcltacion se integra por nueve partidas, 
10. Criterio de evaluacion y cada una de las cuales sera adjudicada a 

8 acjcdicacion. Se solicita a la convocante nos aclare si la asiqnacion de las uno 0 varios licitantes que cumplan con la 
partidas va a ser a un solo licitante 0 a varies. totalidad de los requisitos establecidos y 

1er parrato que presenten la proposiclon con el precio 
mas bajo 

Solicitamos atentamente a la convocante nos aclare si el no 

9 
10. Criterio de evaluaclon y cotizar la totalidad de los renglones que integran alguna partida Es correcta su apreciacion para la partida 

adiudicacion. en especifico sera considerado como causal de descatflcacion especitica. 
de la nr()nIIP<:t~ 



: ISSSTcLEDN 
101.. G06!ERNO DEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVIC/OS SOC/ALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NVEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

Seran considerados siempre que cumplan 

2. Plazo, lugar y condiciones de Con el fin de asegurar el cumplimiento de las condiciones de con la leqislacion sanitaria vigente y que 
1 empaque y presentacion requeridas, se solicita amablemente correspondan a la presentacion licitada, en el entrega. confirmar si se ace pta el suministro de medicamento lacrado. entendido que no se aceptaran muestras, ni 

productos sin valor comercial. 

Documentos esenciales que debera Se solicita atentamente a la Convocante confirmar si para la T odos los medicamentos ofertados debe ran 
2 contener el sobre tecnico presente licitacion no se estan requiriendo los Registros de con tar con el debido registro sanitario 

Sanitarios correspondiente expedido por COFEPRIS. 

Seran considerados siempre que cumplan 

Ficha tecnica - suministro de Se solicita a la convocante nos confirme si seran susceptibles con la leqislacion sanitaria vigente y que 
3 productos farmaceuficos 2026 de aslqnacion medicamentos en presentacion comercial, correspondan a la presentacion licitada, en el 

sector salud y/o qenerico entendido que no se aceptaran muestras, ni 
productos sin valor comercial. 

En relacion con la Partida 2, se observa que la mayoria de 
los renglones corresponden a medicamentos de alta 
especialidad; sin embargo, dentro de la misma se incluyen 

Ficha tecnica renglones de medicamentos general. EI licitante debera de apegarse a la 
4 asiqnacion de renglones para cada una de las 

Partida 2 l,Sera posible que dichos medicamentos generales sean partidas. 
separados en una partida distinta, 0 en su defecto, se aclare 
el criterio tecnlco y administrativo por el cual se agrupan junto 
con medicamentos de alta especialidad? 

Anexo-18-Propuesta- Tecnica 
Favor de ratificar la columna lIamada que en Se confirma que hace referencia al titular del 

5 y "LABORA TORIO" de ambos anexos, se plasrnara el nombre 
dellaboratorio titular del registro sanitario. registro sanitario en terri to rio nacional. 

Anexo-20-Propuesta-Economica 

} 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon no (;') @) 



ISSSTELEDN 
EL GOBIERNO OEL. 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

NUEVO 
NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE5 
L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

; NUMERO 155-005/2025 
SUMINI5TRO DE PRODUCT05 FARMACEUTICOS 

ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraclon Respuesta 

3 

Se solicita amablemente a la convocante confirme si la copia 
simple de la carta de apoyo emitida por el laboratorio 

7.2 DOCUMENTOS ESENCIALES fabricante puede presentarse escaneada e impresa a color, 
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE en sustituci6n de la copia fisica original, derivado de los 
TECNICO, 7.2.27 CARTA DE APOYO 

DEL FABRICANTE DE CADA SAL 
(PAG.38) 

tiempos de las condiciones logisticas que implican la 
obtenclon, envio y resguardo de documentos originales, 
considerando que muchos laboratorios fabricantes se 
encuentran ubicados en distintas entidades 0 incluso en el 
extranjero. 

Se permite copia simple en el entendido 
que el Instituto se reserva el derecho de 
verificar la veracidad del documento 
fuente. 

2 

7.2 DOCUMENTOS ESENCIALES 
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE 
TECNICO, 7.2.27 CARTA DE APOYO 

DEL FABRICANTE DE CADA SAL 
(PAG.38) 

Se solicita amablemente a la convocante nos informe si sera 
valido presentar carta de apoyo escaneada e impresa a 
color, emitida por Distribuidory/o Distribuidor Mayorista, en 
lugar de la carta directamente expedida por el laboratorio 
fabricante, en representaci6n y capacidad operativa para 
respaldar el suministro oportuno de los bienes ofertados. 

Se aceptan cartas de apoyo de laboratorio 
o distribuidor mayorista. 

MODELO DEL CONTRATO, 
CLAUSULAS, PRIMERA, OBJETO 

DEL CONTRATO 

Considerando que los maxirnos y minimos seiialados en el 
ANEXO 1 son de caracter referencial y que las cantidades 
rnaxirnas en piezas son enunciativas mas no limitativas, se 
solicita amablemente a la convocante reconsiderar u omitir la 
apllcacion de la pena convencional prevista en el numeral 
22, cuando una partida haya alcanzado el1 00% de la cantidad 
maxima indicada en las bases, especificamente en la 
columna "MAxiMO" del Anexo 18 (Propuesta Tecnica) y 
Anexo 20 (Propuesta Econornlca). 

Lo anterior, en virtud de que los laboratorios fabricantes 
programan su producci6n con base en las cantidades 
seiialadas en dichos anexos y, al cumplirse el 100% de 10 
solicitado en la Iicitaci6n, muchos de ellos mantienen 
compromisos con otras instituciones, 10 que limita la posibilidad 
de garantizar abasto adicional sin rebasar las previsiones 
originalmente establecidas. 

No se ace pta la solicitud. La convocante 
no reconsiderara ni ominra la aplicaci6n de 
la pena convencional prevista en el 
numeral 22. En consecuencia, dicha 
penalidad se aplicara conforme a 10 
establecido en las bases, rnentenlendose 
sin modificaci6n alguna los terrninos y 
condiciones original mente previstos. 

It/ 
CZ~ 

isssteleon.gob.m \ -\._ -r 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le6n. Tel. 181) 2033.9000 ~ V 

@gob_Nuevo Leon n., 0 @) 

v 



ISSSTcLEDN 
EL GOelERNO OEI.. 

NUEVO 
NUEVO LEON INSTITUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE5 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

. NUMERO 155-005/2025 . . 
SUMINI5TRO DE PRODUCT05 FARMACEUTIC05 

B PREGUNTAS TECNICAS 
Pregunta 

No. Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaracion Respuesta 

Se solicita amablemente a la convocante considerar la modlficaclon 
de la presentacion establecida para el Acido Folico 5 mg con 90 
tabletas, 0 bien autorizar presentaciones equivalentes, toda vez 
que la mayorfa de los laboratorios fabricantes comercializan este 
producto en presentaciones estandar de 50 0 92 tabletas, Ficha Tecnica Cuadro Basico 

RENGLON 15, Partida 7, Renqlon 15, 
Acido Felice 5mg con 90 TABLET AS 

Se considerara la presentacion con 
92 tabletas Lo anterior, con el objetivo de no limitar la participacion de 

proveedores, garantizar mayor concurrencia, facilitar el abasto 
oportuno del medicamento y alinearse a las presentaciones 
disponibles en el mercado Iarrnaceutico, sin que ello afecte la dosis, 
ccncentracion, calidad, seguridad ni eficacia del producto requerido. 

Se solicila amablemente a la convocante considerar la rnodlficaclon 
de la presentaclon establecida para el LlDOCAINA + 
HIDROCORTISONA UNGUENTO 50/2.5 MG, TUBO C/30GR Y 
APLICADOR, 0 bien autorizar presentaciones equivalentes, toda 
vez que la mayorfa de los laboratorios fabricantes comercializan 
este producto en presentaciones estandar de TUBO C/20GR 

Ficha Tecnica Cuadra Basico 
RENGLON 449, Partida 6, Renglon 

449, LlDOCAINA + 
HIDROCORTISONA UNGUENTO 

50/2.5 MG, TUBO C/30GR Y 
APLICADOR 

Favor de apegarse a la descrlpcion 
requerida 2 

Lo anterior, con el objetivo de no limitar la particlpacion de 
proveedores, garantizar mayor concurrencia, facilitar el abasto 
oportuno del medicamento y alinearse a las presentaciones 
disponibles en el mercado farrnaceutico, sin que ello afecle la dosis, 
concentraclon, calidad, seguridad ni eficacia del praducto requerido. 

Seran considerados siempre que Se solicita amablemente a la convocante nos confirme si sera valido cumplan con la legislacion sanitaria ofertar indistintamente presentaciones qenericas, de patente 0 vigente y que correspondan a la con lacrado del Sector Salud, siempre que cum plan con la misma presentacion licitada, en el 
entencjido que no se acsptaran 

FICHA TECNICA, 
ESPECIFICACIONES 3 sustancia activa, concentracion, forma farrnaceutica, calidad y 

registro sanitario vigente, sin que ello sea motive de muestras, ni productos desechamiento de la proposicion. 
comercial. 

sin valor 

En caso de ser susceptible 10 anterior, se solicita amablemente a la 
Seran considerados siempre que convocante nos informe si, durante la vigencia del contrato, sera 

posible entregar cualquiera de las presentaciones autorizadas 
(qenerica, de patente 0 con lacrado del Sector Salud), de acuerdo 
con la disponibilidad de los laboratorios fabricantes, con el fin de 
garantizar el abasto oportu~ D de los medicamentos y evitar 

cumplan con la leqlslacion sanitaria 
vigen te y que cor res pond an a la 
presentacion licitada, en el 
entendido que no se aceptaran 

I 

FICHA TECNICA, 
ESPECIFICACIONES 4 

~;~ v ftc VI/ 
isssteleon.gob.m '( (:I '~ 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo L 6n. Tel. (81) 2033.9000 ~\ U 
@gob_Nuevo Leon n., 0 @) 



ISSS7i LEON 
EL GOfllERNO OEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVIC/OS SOC/ALES DE LOS N U E V 0 !.. EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
.: ,;.l,ICIT~CIO~ PUBI,JCA INTERNA919NAL ; •........ 

.... ..•. . ... ;:: ,:. N.UMERO 155::005/2025~: : :~. ..: .. 
.. • 1 SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraclon 

FICHA TECNICA, FORMA DE 
ADJUDICACION 

Respuesta 

5 

afectaciones a la derechohabiencia, siempre y cuando se respeten muestras, productos sin valor 
las especificaciones tecnlcas, calidad y condiciones pactadas en el comercial. 
contrato. 
Derivado de 10 establecido en apartado correspondiente a la forma 
de adjudlcaclon, se solicita amablemente a la convocante ratificar si 
es correcto entender que la adjudicacion se realizara por renqlon 
de cad a partida (por ejemplo, Partida 1, renglones cotizados del 1 al La adiudicacion sera por partida 
9 unicamente), por 10 que no cotizar la totalidad de las partidas 0 completa cotizando cad a uno de 
renglones no sera causal de desechamiento de la proposlcion, sus renglones como indica la 
siempre que se coticen de forma completa aquellos renglones en los convocatoria 
que se decida participar y se cum pia con los requisitos tecnlcos, legales 
y economicos establecidos en la convocatoria. 

COMERCIALlZADORA MEDMONT, S.A. DE C.V. 
A PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS 

Pregunta Referencia en la Solicitud de aclaraclon Respuesta No. convocatoria 

SOLICIT AMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ADJUNTAR 

1 7.2.15 
COMPROBANTE DE DOMICILlO DE SERVICIO DE TELEFONICO, EL CUAL Se acepta su propuesta SE CONFIRMA DOMICILIO EN EL ESTADO DE NUEVO LEON PARA 
EFECTOS DE OIR Y RECIBIR CUALQUIER TIPO DE NOTIFICACIONES. 
CURRicULUM ACTUALIZADO DEL L1CITANTE, DEBIDAMENTE FIRMADO \k POR EL L1CITANTE Y PARA EL CASO DE PERSONAS MORALES POR SU 
REPRESENTANTE LEGAL 0 APODERADO, CON LA FINALIDAD DE 
ACREDITAR SU EXPERIENCIA TECNICA, ADEMAs DE LA 
DOCUMENTACION SOLICITADA DE CUALQUIERA DE LAS VINETAS QUE SE Es correcta su apreciacion, en el 
DETALLAN EN EL NUMERAL 7.2.19 DE LA CONVOCATORIA, EN EL 

2 7.2.19 ENTENDIDO DE QUE LA VINETA QUE SE VA A CONSIDERAR, DEBERA DE entendido de que la vifieta 0 inciso que se 
CUMPLIR CON EL PUNTO COMPLETO va a considerar, debera de cumplir con el 

punto completo 
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE PARA CUMPLIR 
CON ESTE PUNTO, ADICIONALMENTE SE PODRA PRESENTAR 
CUALQUIERA DE LAS VINET AS MENCIONADAS EN ESTE PUNTO, 
ENTENDIENDO QUE NO SERA NECESARIO CUMPLIR CON TODAS. 

r 

isssteleon.gob. 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon n G (0 ® 

v 



ISSSTELEDN 
EL GOSIERNO DEL 

NUEVO 
/NST/TUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS NV E. VOL EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LE6N 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

3 

Referencia en la 
convocatoria Solicitud de aclaraci6n Pregunta 

No. Respuesta 

7.2.19INCISO c) 

LA INDICACI N DE LOS ULOS DE ESTUDIOS Y PROFESIONALES DE 
LOS RESPONSABLES DE LA PRODUCCION DE LOS BIENES 0 DE LA 
PRESTACION DE LOS SERVICIOS 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE BASTARA CON 
PRESENTAR SOLO EL TiTULO 0 CONSTANCIA DE ESTUDIOS PARA 
CUMPLIR CON ESTA VINETA. 

Se ace pta la propuesta en el entendido 
que el Instituto se reserva el derecho de 
verificar la autenticidad de los documentos 
fuente 

B PREGUNTAS TECNICAS 

Pregunta Referencia en la Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. convocatoria 

EL L1CITANTE PODRA COTIZAR EL CUADRO BASICO COMPLETO, POR 
GRUPOS 0 POR PARTIDA INDIVIDUAL. 

FORMA DE 
La propuesta debera ser por partida 

1 ADJUDICACION 
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LO SIGUIENTE: GRUPO completa, es decir la totalidad de los 
SE REFIERE A PARTIDA COMPLETA Y PARTIDA INDIVIDUAL SE REFIERE renglones que componen una partida. 
A RENGLON. 

PARTIDA: 2 DIOSMINA + HISPERIDINA 450/50 MG CAJA C/20 TABLETAS. SOLICITAMOS . 
2 A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE ESTA CLAVE CORRESPONDE A Pertenece a la Partida 2. 

RENGLON: 153 LA PARTIDA 3 COMO SE MENCIONA EN LA DESCRIPCION 

PARTIDA: 8 CARVEDILOL TABLETAS DE 25 MG C/14. SOLICITAMOS A LA 
Favor de apegarse a la descripcion 3 CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR PRESENTACION DE 14 TAB 

RENGLON: 136 ENTREGANDO 2 CAJAS CUMPLIENDO CON EL TOTAL INDICADO CARVEDILOL TABLETAS DE 25 MG C/14 

PARTIDA: 3 CEFALEXINA CAPSULAS DE 500MG C/20. SOLICITAMOS A LA 
4 CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION DE CAJA CON 21 Favor de apegarse a la descripcion 

RENGLON: 137 TAB 

SULFADIAZINA DE PLATA CREMA 160 G 
PARTIDA: 8 

\'\ 5 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR LA SIGUIENTE Se ace pta la propuesta. 
RENGLON: 668 PRESENTACION: SULFADIAZINA DE PLATA TARRO CON 375 G 

~ '/( '/ - I V l~ I \ 

1 

~ ct 
Matamoros 319 Pte., M~~~~;~:~,n~gU~~:Le6n. Tel. (81)2033.9000 , "'" A_ U 

@gob_NuevoLeon nGO@) \N V 



ISSSTELEDN 
EL GOBIERNO OEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOC/ALES DE LOS N U E VOl. EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE5 
LICIT ACION PUBLICA INTERNACIONAL 

..... NUMERO 155-005/2025 
SUMINI5TRO DE PRODUCTOS FARMACEUTIC05 

Respuesta Pregunta Referencia en la 
No. convocatoria Solicitud de aclaraci6n 

PARTIDA: 9 

RENGLON: 331 

FLUOROURACILO AL 5% CREMA TUBO CON 20 GR 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE LA PRESENTACION E15% en la descripcion hace referencia a la 
DEL 5% ES DEL GRAMAJE EQUIVALENTE A 50 MG/1 G equivalencia de 5 gramos 1100 gramos. 

6 

COMERCIALIZADORA ALEFARM, S.A. DE C.V. 
B PREGUNTAS TECNICAS 

Pregunta Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta No. 

PUNTO 7.2. DOCUMENTOS 
En el citado numeral de la Convocatoria se seiiala que, el sobre tecnico 
debe contener: Copia simple de carta de apoyo del laboratorio 

ESENCIALES QUE DEBERA DE fabricante de cada sal a ofertar. Se solicita a la Convocante que con la 
1 

CONTENER EL SOBRE TECNICO. finalidad de no limitar la libre parficipacion y concurrencia, se ace pte Se ace pta la propuesta. NUMERAL 7.2.27. CARTA DE que la carta de apoyo a presentar, tam bien se pueda emitir por el 
APOYO DE LABORATORIO Representante Legal en Mexico 0 por el Titular del Registro Sanitario, 

FABRICANTE 10 cual no afecta la Certeza juridica de la Convocante, LSe acepta? 

En el punto citado de la Convocatoria se solicita: Copia simple de carta 
de apoyo del laboratorio fabricante de cad a sal a ofertar. De 

PUNTO 7.2. DOCUMENTOS conformidad con 10 seiialado en el articulo 31 fraccion VIII y tercer 
ESENCIALES QUE DEBERA DE parrafo del mismo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
CONTENERELSOBRETECN~O. Contrataclon de Servicios del Estado de Nuevo Leon. Se solicita a la Se ace pta carta de apoyo de 2 NUMERAL 7.2.27. CARTA DE Convocante que con la finalidad de no limitar la libre parficipacion, laboratorio 0 distribuidor mayorista. 

APOYO DE LABORATORIO concurrencia y competencia econornlca , se ace pte carta de apoyo 

FABRICANTE emitida por Distribuid,Or Mayorista de cada sal a ofertar, como se ha 
aceptado en todas las licitaciones de productos farrnaceutcos 
realizadas por la Convocante en los ultimos 3 arios. LSe ace pta? 

I"- 

~ 

v 
isssteleon.gob. 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Leon n. 0 @) 

J 



ISSSTELEDN 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E! VOL EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE5 
t)h aicrr ACION PUBUCAINTERNACIONAL!> > 

.....•. ' ••...•. . ." • NUMERO 155-005/2025.". )./ <> ,:' 
ii·SUMINisTRO· DE"PRODU,CTOS'FARMACEUTICOS 

BRETON PHARMA, S.A. DE C.V. 
B. PREGUNT AS TECNICAS 

Pregunta 
No. Referencia en la convocatoria Solicitud de aclaracion Respuesta 

2 

3 

4 

7,2, DOCUMENTOS ESENCIALES 
QUE DEBERA DE CONTENER EL 
SOBRE TECNICO, 

Puntos 7,2,1 Y 7.2,2 

7,2,27. Copia simple de carta de 
apoyo dellaboratorio fabricante de 

cada sal a ofertar. 

10, CRITERIO DE EVALUACION Y 
ADJUDICACION, 

10, CRITERIO DE EVALUACION Y 
ADJUDICACION, 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS 
RESPETUOSA NOS PROPORCIONE EL MODELO DE CONVENIO 
DE PROPUESTA CONJUNTA, EN DONDE SE MUESTRE DE 
MANERA CLARA Y PRECISA LOS PUNTOS A CONSIDERAR 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA 
QUE PERMITA PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR DE CADA 
SAL A OFERTAR, ESTO DEBIDO A QUE MUCHOS LABORA TORIOS 
TIENEN SUS PRODUCCIONES COMPROMETIDAS HACIA 
LABORATORIOS DE BIOLOGICOS Y REACTIVOS DE MEXICO SA 
DE CV (BIRMEX) POR SUS UL TIMOS PROCEDIMIENTOS 
MULTIANUALES, POR LO CUAL EN ALGUNOS CASOS EL MISMO 
FABRICANTE NOS REFIERE A DISTRIBUIDORES QUE TIENEN 
STOCK EN LA ZONA, SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA 
CONFIRME QUE LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA; OSEA 9 
PARTIDAS A PARTICIPAR CON CIERTO NUMERO DE 
RENGLONES A OFERT AR, ES CORRECT A NUESTRA 
APRECIACION? 

SE SER CORRECT A NUESTRA APRECIACION EN NUESTRA 
PREGUNTA 3 TECNICA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA 
MANERA MAs ATENTA NOS INDIQUE A QUE ENTIENDE ESTA 
DISTRIBUCION DE PARTIDAS Y SU LOGICA Y SI ESTE FUE 
APROBADO EN UN COMITE 0 SUBCOMITE COLEGIADO DEL 
INSTITUTO, YA QUE EL COSTO- BENEFICIO DEL 
PROCEDIMIENTO DE LlCITACION SE VERiA AFECTADO DEBIDO 
A ESTAS DISTRIBUCIONES DE PARTIDAS? 

Los puntos minimos a considerar se 
sefialan en la convocatoria, en 
especifico en el numeral 7.1 

Se aceptan cartas de apoyo de 
distribuidor 0 mayorista 

Se debera de cotizar la partida 
completa con cad a uno de sus 
renglones como se indica en las 
bases. 

La pregunta no esta directamente 
vinculada con los puntos contenidos 
en la convocatoria que contiene las 
bases de la licitacion, por 10 que, en 
virtud de 10 anterior, se desecha su 
pregunta con fundamento en 10 
dispuesto por el sexto parrafo del 
articulo 72 del Reglamento de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contratacion de Servicios del 
Estado de Nuevo Leon 

{\ 

isssteleon.gob.m 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo L on. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon nOO@) 



,ISSSTcLcDN 
/ 

EL GOelERNO OEI. 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U IE \f 0 LIE 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
, , LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL ; ," 

, ,.~{ N(JM~RO ISS-005/~025 •.. , ,',., ;"'" ': , 
. SUMINISTRO DE PROQUCTOS FARMACEUTICOS 

10, CRITERIO DE EVALUACION Y 
ADJUDICACION. 

OBSERVAMOS QUE EN 
PARTIDAS) VIENEN 
CONTROLADOS Y NO 
FRACCIONES. 
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE JUSTIFICAR LA ACCION 
NORMATIVAMENTE (FUNDAMENTE Y MOTIVE), TRATANDO DE 
QUE ESTE PROCEDIMIENTO DE LlCITACION, NO LIMITE LA LlBRE 
PARTICIPACION. 

La pregunta no 
vinculada con los puntos contenidos 

ALGUNAS PARTIDAS (DE LAS 9 
MEZCLADOS MEDICAMENTOS, en la convocatoria que contiene las 

CONTROLADOS DE DIFERENTES bases de la licitacion, por 10 que, en 
virtud de 10 anterior, se desecha su 
pregunta con fundamento en 10 
dispuesto por el sexto parrato del 
articulo 72 del Reglamento de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Contratacion de Servicios del 
Estado de Nuevo Leon 

6 

10. CRITERIO DE EVALUACION Y 
ADJUDICACION. 

SE SER CORRECTA NUESTRA APRECIACI EN NUESTRA 
PREGUNTA 3 TECNICA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA 
MANERA MAs ATENTA NOS PERMITA OFERTAR POR RENGLON, 
CLAVE 0 SAL BAJO LA PRESENTACION SOLICITADA, YA QUE 
ESTO GARANTIZARIA UN MAYOR COSTO-BENEFICIO A LA 
INSTITUCION. SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? 

Se debera de cotizar la partida 
completa con cad a uno de sus 
renglones como se indica en las 
bases 

Pregunta 
No. Referenda en la convocatoria Solicitud de aclaraci6n Respuesta 

5 

Se informa que las solicitudes de aclaracion fueron solventadas por el Director de Adrninistracion, el Licenciado 
Juan Enrique Villarreal Salazar, aSI como con el apoyo del personal de farmacia a su cargo del ISSSTELEON, 
cuyas firmas aparecen al final de la presente acta. 1 
En este acto se hace entrega de la version electronica de las solicitudes de aclaracion mediante medio flsico a 
las personas que aSI 10 entregaron, de conformidad con el articulo 72 parrafo nueve del Reglamento de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon. 

TERCERO. - C IERRE DEL ACTA: De conformidad con el art! cu 10 33 de la Ley de Adq u isictones, Arren dam ientos \\ 
y Contrataci6n de Servicios del Estado de Nuevo Leon, esta acta forma parte integrante de la convocatoria y ~ 
debera de ser considerada por los licitantes en la elaboracion de sus propuestas. 

Asimismo, para efectos de la notificacion y en terrninos del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, a partir de esta fecha se pone a 

isssteleon.gob.m 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le6n. TeL (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon n GO@) 

7~~ 
~f(f- 



ISSSTcLcON 
EL GOBIERNO OEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E VOL IE 0 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONE8 
LICIT ACION RUBLlCAJNTERNACIONAt .. 

·.NUMERO 18S:005/2025" 'r· .• ·· 
§LlMINI8TRO DE R'RQDUCTOS FARMACEUTICOS y+,y:!y". 

disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, en la paqina WEB del ISSSTELEON 
http://www.isssteleon.gob.mx. la presente acta. 

A su vez, se recuerda a los licitantes que el acto de presentacion de propuestas tecnicas y econornicas yapertura 
de propuestas tecnicas se llevara a cabo el dla dieciseis de enero del afio dos mil veintiseis a las once horas 
con treinta minutos en el Auditorio del Centro Medico ISSSTELEON ubicado en el 4° Piso de la Avenida Pino 
Suarez 601 Sur, Centro de Monterrey, Nuevo Leon. 

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se da por terminada 
esta junta, siendo las doce horas con once minutos del dla al inicio serialado, levantandose el acta 
correspondiente, firmando la misma para constancia y efectos legales que Ie son inherentes, las personas que 
intervinieron en este acto y as! quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de notificacion legal, entreqandose 
copia de esta a cada uno de los presentes. 

isssteleon.gob.m 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon no 0 @) 

Miembros del Comite de Adquisiciones dellSSSTELEON 
Con voz y voto: 

Lie. Juan Enrique Villarreal Salazar 
Director de Administrecion y Presidente del 
Comiie de Adquisiciones dellSSSTELEON 

Lie. Juan Silvano Hernandez Sena 
En representecion de la Secretaria de Administracion de 
Estado de Nuevo Leon 

Lie. Hector Salvador Molina Hernandez 
Subdirector Juridico Consultivo y suplente del 
representante del area juridica dellSSSTELEON 

S610 eon voz: 

C.P. Gilberto Alvarado Cisneros 
Representante de la Contraloria y 
Transparencia Gubemamental del Estado de Nuevo Le6n 



ISSSTELEDN 
EL CiiOB1ERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E V 0 !.. EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

«!:<:lY::,'!'i'::'<&' . LlCITACION RUBLICAINTERNACIONAL" 
.:,NOMERO 155:005/2025'" s- 

l.JMINI5.TRQ DE PRoDl.Jcros FARMACEUTICbs 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

"Dejando salvaguardadas las facultades de veriiicecion y comprobecion de la Contraloria y Transparencia 
Gubernamental" 

Dr. Diego Javier Garcia Luna 
Coordinado de Calidad de la Direcci6n de Servicios 
Medicos dellSSSTELEON 
Representante del area que requiri6 el bien y/o servicio 

Ing. Victor Muniz Ortiz 
Coordinador de Farmacia dellSSSTELEON 
Representante del area que requiri6 el bien y/o servicio 

Por los licitantes 

HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 
C. Marco Antonio Ramo Dominguez 

r 
SOLUCIONES OSTEOINTEGRALES Y 
ARTICULARES, S.A. DE C.V. 
C. Edna Arlet Gomez Cantu 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Le6n. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Le6n no 0 @) 

ALMACEN DE DROGAS, S.A. DE C.V. 
C. Andres Ramirez Montes 

ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 
C. Juan Ruben Salazar Avendano 

COMERCIALIZADORA MEDMONT, S.A. DE C.V. 
C. Benjamin Raul Vargas Chavez 



ISSSTELEDN 
EL GOalERNO DEL. 

NlJEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U iii \I 0 L E 6 N 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL . 

:>:' -,:,_--,:_,_,' );> ""::: >:- .. : .. :NulVi:ERO':>IS':s':dosI202'S' '-:"<"~':':';". ).".""."", . 

.......•. 5UI'JIINISTRODEPRODUCTOS FARMAcEUTICOS 

VIDA MEDICAL, S.A. DE C.V. 
C. Julian Emmanuel Flores Espinoza 

GRUPO UNIMEDICAL SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 
C. Elizabeth Martinez Perez 

MEDICAZEN, S.A. DE C.V. 
C. Osvaldo Israel Cantu Romero 

FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 
C. Isaac Daniel Bustamante Gutierrez 

- 
isssteleon.gob.mx 

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 
@gob_Nuevo Leon 0 GO@) 

r 



ISSSTELEON 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS N U E VOL EON 

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

L1STA DE ASISTENCIA A LA ETAPA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACIO~ PUBLICA INTERNACIONAL ....••... 

NUMERO ISS-005/2025 
. .sUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS . . 

Monterrey, Nuevo Leon a 08 de enero de 2026 

Miembros del Cornite de Adquisiciones dellSSSTELEON 
Con voz y voto: 

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar 
Director de Administracion y Presidente del 
Co mite de Adquisiciones dellSSSTELEON 

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena 
En tepresentecion de la Secretaria de Administracion de 
Estado de Nuevo Leon 

Lie. Hector Salvador Molina Hernandez 
Subdirector Juridico Consultivo y suplente del 
representante del area juridica dellSSSTELEON 

S610 con voz: 

C.P. Gilberto Alvarado Cisneros 
Representante de la Contraloria y 
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leon 

Dr. Diego Javier Garcia Luna 
Coord ina do de Calidad de la Direccion de Servicios 
Medicos dellSSSTELEON 
Representante del area que requirio el bien ylo servicio 

Ing. Victor Muniz Ortiz 
Coordinador de Farmacia dellSSSTELEON 
Representante del area que requitio el bien ylo servicio 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon n. 0 @) 



; ISSSTELEON 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
NUEVO LEON 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES 
DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

L1STA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES 
L1CITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NOMERO 155-005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Monterrey, Nuevo Leon a 08 de enero de 2026. 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRE7\2_ A LA JUNNE ACLARACIONES: 

(.M (Y\ c c. 0 ~ V\ --\---C\I'-\ u \ dVl"-o ~-J 0 (\Al \,\CL) e z..... 

1 

REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DEL L1CITANTE: 

CORREO ELECTRONICO: 

LU FIRMA: 

NOMBRE DEL L1CITANTE: 

REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: -Idro~.!f....I6lL__--- 
B< 'e,+ iaxc« C(1\-\G 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: ver:ht&~lCoJ - COm 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon 0., o. 



"SSSTELEDN 
EL GOSIERNO DEI. 

NUEVO 
NUEVO LEON 

/NST/TUTO DE SEGUR/DAD Y SERV/C/OS SOC/ALES DE LOS TRABAJADORES 
DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

LlSTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO IS5-005/2025 
5UMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Monterrey, Nuevo Le6n a 08 de enero de 2026. 

NOMBRE DEL LlCITANTE: 

3 

\\ LV\.,§\ C/;...-N D ~...D \U., C:!) \\-~ S. (.\ . C E C.lJ. 
REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: _ 

(?,,{\ ~<C'-d ~""\ cc.,..Z 1MO"-' &- S 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: 
~ 

Q...Q1). ~"\ <,~c....f2/) .. I......V\o~Jv-clfd9'JiS .•. G:;.7t'\.-.. 

4 

NOMBRE DEL LlCITANTE: 

REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: _ 

~C>v~ " ~cv 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon a.CO@) 



v~ ISSSTcLEDN 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
NUEVO LEON 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES 
DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

L1STA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LlCITACION PUBLICA INTERNACIONAL . 

NUMERO 155-005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Monterrey, Nuevo Le6n a 08 de enero de 2026. 

5 

NOMBRE DEL L1CITANTE: C d)Y'16 ru: 1 r/.fJ I z, ~ ')IQ /llL A 60J{ o A.) -/:;. 

REPRESENT ANTE LEGAL: 8c:vJ4AW g_~L 1) ,1Uiif:( elhv&2. 
NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENT A A LA JUNTA DE ACLARACIONES: 

gc~JMr.N R. ~:;""L VAA.!P1-5 CI/'>-uc:;- 2. 

FIRMA: ~ 

CORREO ELECTRONICO: hv o..f'{j':.L')_ ~ Ifl ~ ()IJ 1:. WI>'. 

6 

NOMBRE DEL L1CITANTE: V \d~ ~l(A,~:J ~A &_ C'V 
t') ?, 'f\o ~ REPRESENT ANTE LEGAL: £-1&\O{ \\ C?) h<do 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: 

s: )u\\C(,~ "b-ff\ @ ex Y\ <)<l J f)bl'e_~ tbr I V\D L(/\ om- 

l e _"') 
FIRMA: /\ 

CORREO ELECTRONICO: r:U~fi.i~",-~(., ~ V td~ 'M(!..Jic~l "W) k 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon oeo® 



ISSSTELEDN 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
NUEVO LEON 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES 
DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

LlSTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACION PUBLICA INTERNACIONAL 

NUMERO ISS-005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Monterrey, Nuevo Le6n a 08 de enero de 2026. 

7 

NOMBRE DEL LlCITANTE: Gee ,ro ()f\lIJ60lCf\l, JourjCJ\ ES c)A CEL.· 

REPRESENTANTELEGAL: \ Ie· H:Aeto ~ r1.:1\,f\C() l.:A-tdrAc::;6'\O 
NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: _ 

I 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: dI7Ct~C 3"( ~()V],VV\TCi"lccdc.cOnA 

8 

MED\CA 2e.N s.« DE (.V NOMBRE DEL LlCITANTE: 

REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENT A A LA JUNTA DE ACLARACIONES: _ 

OJved)Q llY4e( CCH.t0' f).,Okev{l 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: L; c, \et C, C •• c s e J... c), ("c, l e b ' l () h . b .~ 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey. Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon 0., CO @) 



: ISSSTcLEDN 
EL GOBIERNO DEL 

NUEVO 
NUEVO LEON 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES 
DEL ESTADO DE NUEVO LEON 

lISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICIT ACtON PUBLICA INTERNACIONAL 

NOMERO 155·005/2025 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

Monterrey, Nuevo Le6n a 08 de enero de 2026. 

9 

NOMBRE DEL lICITANTE: furrvra(~ul((os' Ndt'{_eo 0R If. CV 
REPRESENT ANTE LEGAL: ~(J~ i)aVl-1 d (50) k ~ 1I1/4l fjvl;eFP(Z 
NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: 

c:2[~ r/l:tFt I 'd 6,,u-hh'lOln/~ 6'~{7Ii'~c Z 

FIRMA: ~~~~ 

CORREO ELECTRONICO: ; SOO c , btlJff/1 ql(;t~lle e_ IT/1YL'lfO ,{()IYl 

10 

NOMBRE DEL lICITANTE: 

REPRESENT ANTE LEGAL: 

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES: 

FIRMA: 

CORREO ELECTRONICO: 
_, 

isssteleon.gob.mx 
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leon. Tel. (81) 2033.9000 

@gob_Nuevo Leon 0 It (;) @) 


